
زراعــت چوب یکــی از مهم تریــن راهکارهــا برای 
تثبیت و حفاظت از عرصه های جنگلی اســت که 
از ســال96 با اجرایی شــدن طــرح تنفس جنگل یا 
توقف بهره بــرداری از جنگل ها در دســتور کار قرار 
گرفته و مقرر شده 75 هزار هکتار از اراضی مستعد 
تولید چوب در سراسر کشور به این طرح اختصاص 

یابد.
ایــن طرح با هدف تأمین نیاز صنایع و کارخانه  ها 
به ماده اولیه چوب به اجرا درآمده و شکی نیست 
کــه بــا توجــه بــه محدودیت هــای آب و خــاک و 
عرصه های جنگلی طبیعی و جلوگیری از قاچاق 
چوب بــرای ما از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. 
هرچنــد فعــالان این بخــش اعطای تســهیلات با 
نرخ ســود بالا و مــدت زمان حداقل 5 ســاله برای 
سود دهی و برداشــت محصول از زراعت چوب را 
ازمهم ترین عوامل بازدارنده توســعه این زراعت 
می داننــد اما قیمت بالای چــوب، زراعت آن را به 

کسب و کاری پرسود تبدیل کرده است.
 یکی از اســتان های مســتعد برای اجــرای زراعت 
چوب گلســتان است. استان گلســتان بالغ بر 452 
هزار هکتار عرصه جنگلی دارد که حدود 75 هزار 

هکتار آن دست کاشت است.
ë افزایش 12 برابری زراعت چوب در گلستان 

 ابوطالــب قزلســفلو، مدیــر کل منابــع طبیعــی و 

آبخیــزداری گلســتان بــه »ایــران« گفــت: مناطق 
شــمال شــرقی و شــمالی اســتان مســتعد زراعت 
چوب است که بیشتر به زیر کشت نهال اکالیپتوس 
کــه آب کمتری نســبت به نهال صنوبــر لازم دارد، 
رفته اســت. وی افزود: بــر خلاف تصور همگان که 
فکر می کنند استان گلستان استان پرآبی است ولی 
مــا با محدودیت منابع آبی روبه رو هســتیم و باید 
بگوییم سرانه آب ما با توجه به جمعیتی که داریم 
حتی از اســتان های سمنان و خراسان شمالی هم 
کمتر است. به گفته وی ســال گذشته 200 هکتار از 
اراضی استان به زراعت چوب اختصاص یافته بود 
که امســال با رشــد 12برابری به 2 هزار و 400 هکتار 
می رسد. وی توضیح داد: متقاضیان اجرای طرح 
زراعــت چوب پــس از ارائه طــرح خــود در مزایده 
شــرکت می کنند که اگر برنده شــوند به آنها زمین 
می دهیم و اگر هم برنده نشوند هزینه مطالعات 
را بــه آنها بر می گردانیــم. به گفته وی، متقاضیان 
اجــرای زراعت چــوب بــرای هرهکتــار 10 میلیون 
تومــان تســهیلات دریافــت می کنند. وی با اشــاره 
به اینکه در اســتان گلستان دو کارخانه مصنوعات 
چوبــی فعالیت دارد، تصریح کــرد: به این صنایع 
پیشــنهاد داده ایــم چــوب حاصل از طــرح زراعت 
چوب استان را که یکی، دوسال دیگر قابل برداشت 
می شود از هم اکنون پیش خرید کنند تا هم مشکل 
نقدینگی کشاورزان حل شود و هم آنها در سال های 
آتــی با مشــکل کمبــود مواد اولیــه روبه رو نشــوند. 

به گفته وی در قالب زراعت چوب، کشاورزان پس 
از حداقل پنج سال می توانند اولین چوب تولیدی 
خود را به فروش برســانند که این مسأله معیشت 
آنها را در این دوره با مشکل مواجه می کند و پیش 
خرید چوب از سوی کارخانه  ها مشکل هردو طرف 
را حل می کند. وی تأکید کرد: صنایع چوب اســتان 
ســالانه به 700 هــزار مترمکعب چوب نیــاز دارند 
کــه در حــال حاضر حتــی از چــوب گز سیســتان و 
بلوچستان این نیاز تأمین می شود ولی با سرانجام 
رســیدن زراعــت چــوب اســتان ایــن مشــکل حل 

می شــود. وی در پاسخ به این پرسش که برداشت 
غیرمجــاز چــوب از عرصه های جنگلی اســتان در 
حــال حاضر چقدر اســت؟ گفت: البتــه نمی توان 
منکر برداشت غیر مجاز شد ولی به حدی نیست 

که نگران کننده باشد.
ë  تسهیلات ارزان قیمت برای زراعت چوب از ماه 

آینده
 در همیــن حــال کامران پــور مقــدم، مدیــر طــرح 
توســعه زراعــت چوب ســازمان جنگل هــا، مراتع 
و آبخیــزداری هــم بــه »ایــران« گفت: ما در ســال 

96 ودر قالــب برنامــه ششــم توســعه موظــف به 
شناســایی اراضی مستعد زراعت چوب شدیم که 
مطالعات مؤسســه تحقیقــات جنگل هــا و مراتع 
نشــان داد همــه اســتان ها مســتعد زراعت چوب 
هســتند و در واقع تقریباً 900 هــزار هکتار از اراضی 
کشــور ظرفیت زراعت چوب را دارند. در این میان 
گیلان مستعدترین استان در استان های شمالی و 
خوزستان مستعدترین اســتان در استان های غیر 
شمالی شناخته شد. به گفته وی در سال 98 حدود 
10 هزار هکتــار از عرصه های اســتان های مختلف 
بــه زراعت چوب اختصاص داشــت که این میزان 
امسال به 30 هزار هکتار می رسد که برای نهالکاری 
هر هکتار به 1200 نهال احتیاج است که به صورت 
رایــگان در اختیــار متقاضیــان قــرار می گیــرد. وی 
تصریح کــرد: هر هکتار زراعت چــوب پس از پنج 
تا شش سال می تواند به ما 200مترمکعب چوب 
بدهــد.  پــور مقدم در پاســخ بــه گلایــه متقاضیان 
زراعــت چوب بــرای اختصاص تســهیلات با نرخ 
ســود بــالا بــه زراعت چــوب گفــت: مــا از دو منبع 
پیگیر دریافت تســهیلات با نرخ پایین تر برای این 
بخش هســتیم. از ماه آینده تسهیلات مناسبی در 
قالــب کمک های فنی اعتباری ســازمان جنگل ها 
بــا نرخ بهــره 13 درصد و تنفس 4 ســاله در اختیار 
متقاضیان جدید و قدیم قرار می گیرد ضمن اینکه 
در حال رایزنی برای اختصاص بخشی از تسهیلات 

اشتغالزایی برای زراعت چوب هستیم.

فرضیه های متفاوت درباره سفید ماندن 
»گمیشان« در استان قرمز

گرگان - با وجود آنکه استان گلستان آرام آرام و با افزایش تعداد مبتلایان 
به وضعیت قرمز شــیوع کرونا نزدیک می شــود اما کنتــرل این بیماری در 
گمیشــان با کمترین اقــدام بازدارنده و با وجود اســتفاده نکردن مردم این 
شــهر از ماســک موضوعی اســت که پــی بردن بــه دلایــل آن می تواند این 
شهرستان کوچک را به الگوی مناسبی برای دیگر مناطق در کاهش تعداد 

افراد درگیر و کاستن از تعداد جان باختگان کووید 19 تبدیل کند.
گفته می شود دور بودن این شهر از سکونتگاه های پیرامونی مانند گرگان و 
کردکوی و در نتیجه ارتباط کم با مناطق مستعد آلودگی، ارتباط کم ساکنان 
بــا یکدیگر و کوتاه بــودن زمان خروج از منزل به دلیل روحیات شــخصی و 
قومی از جمله دلایلی اســت که احتمال قرار گرفتن ســاکنان گمیشــان در 

معرض ویروس کرونا را کم کرده است.
مشاهدات خبرنگار ایرنا هم نشان می دهد میزان استفاده از ماسک در این 

شــهر کم اســت اما نکته قابل توجه آن است که گمیشــانی ها به طور کاملًا 
طبیعی و طبق عادت همیشگی، با فاصله گذاری اجتماعی زیاد به تعامل 

با یکدیگر مشغول هستند.
معاون فرماندار گمیشــان معتقد اســت کــه کرونا از ابتدای شــیوع در این 
شهرســتان جــدی گرفته شــده و قبــل از صدور بخشــنامه های بالادســتی، 

سختگیری زیادی برای رعایت موارد بهداشتی در گمیشان اعمال شد.
ســیدعلیرضا حســینی افزود: هرچند به ســبب شرایط ســخت اقتصادی 
و درآمــد انــدک آمار اســتفاده کنندگان ماســک گمیشــان نســبت به دیگر 
مناطق پایین تر است اما برخی ویژگی های طبیعی و جمعیتی سبب شده 

فاصله گذاری اجتماعی در گمیشان رعایت شود.
وی بیان کرد: تراکم جمعیتی در گمیشان به نسبت مساحت شهرستان کم 
است و به طور طبیعی فاصله گذاری بین مراکز و هسته های جمعیتی مانند 
روســتاها رعایت می شــود.معاون فرماندار گمیشــان افزود: شــیوه زندگی 
اهالــی این منطقه هــم از دیگر عوامل کاهش ابتلا به کرونا اســت که برای 
نمونه مدت زمان حضور زنان و مردان در محیط خارج از خانه بسیار اندک 
بوده و به همین ســبب مراودات عامــه و بیرونی و در نتیجه قرار گرفتن در 
معرض کرونا به حداقل می رسد. وی معتقد است: واقع شدن گمیشان در 
منطقه مرزی و دوربودن این شهرستان از جاده سراسری دیگر دلیل شیوع 
کمتر کرونا در گمیشــان اســت. معاون فرماندار گمیشــان گفــت: در پیک 
نخست شیوع کرونا در گلستان، سالمندان و کهنسالان دارای بیشترین آمار 
ابتلا به این بیماری بودند اما گمیشــان با وجود دارا بودن بافت جمعیتی 
به نســبت بالا شاهد کمترین بیمار کرونایی بخصوص در میان سالمندان 
بود که یکی از اصلی ترین دلایل آن توانمندی و سلامت عمومی )طبیعی( 

سالخوردگان منطقه به دلیل نوع زندگی سنتی آنهاست.
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اعطای زمین وتسهیلات ارزان قیمت به متقاضیان زراعت چوب در استان گلستان
از آبان ماه اجرا می شود
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شیراز- فرمانــدار شیراز پس  از سپری کردن یک 
دوره بیمــاری کرونــا، قرنطینــه خانگــی و بهبود 
کامل که در ســکوت خبری رخ داد، به محل کار 
خود بازگشت و با اشاره به تجارب خود از مبارزه 
بــا این بیمــاری، توصیه هایی به شــهروندان نیز 

داشت.
از  بعــد  امیــری  محمدرضــا  ایرنــا،  به گــزارش 
حضــور در محــل کار خــود از دوران مبــارزه بــا 
بیماری کرونا سخن گفت و افزود: بعد از انجام 
تست مجدد و اطمینان از سلامت کامل و ناقل 
نبــودن، روز یکشــنبه در محــل کار خــود حاضر 

شدم.
اواخــر  در  داشــت:  اظهــار  شــیراز  فرمانــدار 
شــهریورماه و اوایــل مهرمــاه 99 چندین بازدید 
حضــوری از مناطــق محــروم، حاشــیه  شــیراز و 
بافت تاریخی این کلانشهر داشتم و در جلسات 
متعددی نیز شــرکت کردم که احتمالًا در زمان 

یکی از همین مراسم به کرونا مبتلا شدم.
امیــری ادامــه داد: اوایــل مهرمــاه به دلیل بروز 
علائــم بیماری تســت کرونــا دادم کــه روز بعد 
انجــام این تســت پاســخ آن مثبت اعلام شــد، 
ضمــن اینکــه دو روز قبــل از انجــام آزمایش، با 

بروز این علائم خود را در منزل قرنطینه کردم.
بیمــاری  داشــتن  با وجــود  داشــت:  اظهــار  وی 
زمینــه ای وضعیتــم به گونه ای نشــد کــه نیاز به 
بستری در بیمارستان داشته باشم و تمام طول 

دوره درمان در قرنطینه خانگی سپری شد.
فرماندار شــیراز، سرفه های خشــک، بدن درد و 
تــب را از علائم دوران اوج بیمــاری خود عنوان 

کرد.
وی با بیان این مطلب که در طول تحمل دوران 
بیمــاری کرونا، امور را به صورت دورکاری دنبال 
می کرده اســت، افــزود: امور جاری بــا مدیریت 

شــیراز  فرمانــداری  مختلــف  معاونت هــای 
پیگیــری و در صورت نیــاز با رعایت کامل نکات 

بهداشتی انجام می شد.
امیــری اظهــار داشــت: به دلیــل رعایــت نکات 
ایمنی و استفاده از ماسک، هیچ یک از کارکنان 
فرمانداری شــیراز در زمان نهفتگی بیماری من 

به آن دچار نشدند.
فرماندار شیراز به دلیل رعایت نکات بهداشتی 
و دستورالعمل های پیشگیری از ابتلا به بیماری 
آنهــا  از  شــیراز،  اهالــی  اکثریــت  توســط  کرونــا 
قدردانی کرد و افزود: رعایت نکات ایمنی ناشی 

از شیوع کرونا در بین اهالی فارس و شهر شیراز 
بارهــا مورد تقدیر مســئولان ســتاد ملــی کرونا و 

وزارت بهداشت قرار گرفته است.
اســتان  کــرد:  بیــان  ادامــه  فرمانــدار شــیراز در 
فارس و کلانشــهر شــیراز تاکنون وضعیت قابل 
قبولــی به لحاظ رعایت پروتکل های بهداشــتی 
و اســتفاده از ماســک داشــته و این انتظار وجود 
دارد کــه کماکان نیز شــهروندان بــه رعایت این 
دستورالعمل ها شامل فاصله گذاری اجتماعی 
و اســتفاده از ماســک در معابــر عمومــی اقدام 

کنند.

تجربه های فرماندار شیراز از شکست کرونا


